CADENCE-SORTIMENT

QUADRAT KOLLEKTION

PATENTIERTES
PRODUKT

Verzinkter Stahl
Polyester 35y THD
Polyurethan 50p
Nachlaklerung 60p
Andere Beschichtungen

30-JAHRE TRADITIONELLE
GARANTIE MONTAGE FUR
FEUER : A1 (MO) WANDVERKLEIDUNGEN
SCHOCK: Q4 AUS STAHL
DIN EN 10346

Vorlacklerung DIN EN 10169
Vorlacklerung DIN EN 10169

Auf Anfrage

CADENCE C1 (540C6)

Stahl S280 GD + 7275

CADENCE C2 (540C 2.3)

Stahl S280 GD + 7275

CADENCE C3 (540C 3.2)

Stahl S280 GD + 7275

0.75 10.47
0.75 9.80
0.75 9.80

CADENCE C4 (630C 2.1.2)

Stahl S280 GD + 7275

0.75 9.24

IN FRANKREICH
HERGESTELLT

Blechldnge :
8000mm/manxi

128

128

18, 18

Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemaf der Norm NF EN 14782:2006. Gemal3 den franzosischen Fachregeln «
RAGE Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-Verankerungsvorrichtungen gemal3 der Norm EN 795 oder Lebenslinien

bestimmt sind.

ATELIERSE

20/02/2026



CADENCE C5 (630C 2.2.1)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

CADENCE C6 (630C 1.2.2)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

CADENCE C7 (720C 2.1.1)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

CADENCE C8 (720C 1.1.2)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

CADENCE C9 (720C 3.1)

Stahl S280 GD + Z275 0.75

CADENCE C10 (720C 1.3)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

9.24

9.24

8.33

8.33

8.33

8.33

128

18

1/\‘ e sl
! T

398

5238 39
P i

398

ATELIER

) Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemal3 der Norm NF EN 14782:2006. Gemal den franzésischen Fachregeln «

RAGE Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-Verankerungsvorrichtungen gemal3 der Norm EN 795 oder Lebenslinien

bestimmt sind.

20/02/2026



CADENCE-SORTIMENT

XL-QUADRAT KOLLEKTION

ADENAE

Beschichtung ‘ Norm

Verzinkter Stahl DIN EN 10346
Polyester 35py THD Vorlacklerung DIN EN 10169
Polyurethan 50p Vorlacklerung DIN EN 10169

Herstellungslange bis 13 000 mm.
ACHTUNG : XL-Quadratprofilen konnen
nicht mit anderen Quadratprofilen kombiniert werden.

Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemaR
der Norm NF EN 14782:2006. Gemadld den franzosischen Fachregeln «
RAGE Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-
Verankerungsvorrichtungen gemald der Norm EN 795 oder Lebenslinien
bestimmt sind.

Nachlaklerung 60p
Andere Beschichtungen @ Auf Anfrage

CADENCE XL 710 C

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)

Stahl S280 GD + 7275 0.75 10.12

CADENCE XL 830 C

t
DF ST WY [ WY [ W VY ) U [ U

O

N

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m2) g
Stahl S280 GD + Z275 0.75 8.65 N
o

~

o

30-JAHRE TRADITIONELLE DWG DATEIEN, BIM, ™

PATENTIERTES GARANTIE MONTAGE FUR IN FRANKREICH SKETCHUP ZUM
PRODUKT FEUER : A1 (MO) WANDVERKLEIDUNGEN HERGESTELLT DOWNLOADEN AUF
SCHOCK : Q4 AUS STAHL DER WEBSITE

DATENBLATT

ATELIERS



Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemal3 der Norm NF EN 14782:2006. Gemal3 den franzosischen Fachregeln « RAGE
Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-Verankerungsvorrichtungen gemal’ der Norm EN 795 oder Lebenslinien bestimmt

sind.

QUADRAT CADENCE-SORTIMENT

BELASTUNGSTABELLEN (DAN /M2) BEI EINER STUTZWEITE L (M)

671
610
559
516
479
447
419
395
373
353
336
320
305
292
280
268
258
249
240
231
224

Charakteristische Querschnitts- und Tragfahigkeitswerte

Tragheitsmomente

Biegemoment

Querkraft

Auflagerkraft

Tragheitsmomente

Biegemoment

Querkraft

ENB

813
739
678
626
581
542
508
478
452
428
407
387
370
354
338
322
307
293
281
269
258

1,00
1,10
1,20
1,30
1,40
1,50
1,60
1,70
1,80
1,90
2,00
2,10
2,20
2,30
2,40
2,50
2,60
2,70
2,80
2,90
3,00

Im Feld

Am Zwischenauflager

Am Endauflager

Am Zwischenauflager

Im Feld

Am Zwischenauflager

671
610
559
516
479
447
419
395
373
353
336
320
305
292
280
268
258
249
240
231
224

| eff
M ¢, Rd
M a3, Rrd
V b, Rd
Rw, Rd,ex
Rw, Rd, in
§ eff, max
M"t, rd
M’ &, Rd

V' b, Rd

cm4/ ml
m.daN/ml
m.daN/ml|
daN/ml
daN/ml
daN/ml
cm4/ ml
m.daN/ml

m.daN/ml

daN/ml

813
739
678
626
580
534
493
458
427
399
374
351
331
313
296
280
266
253
241
230
220

Querschnitts- und Bemessungswerte nach DIN1993-1-3 von Juli 2014

Technische Informationen gemal3 den Installationsanforderungen fur Metallverkleidungen vom Juli
2014.

80.10
847.2
1452.0
4813.4
503.4
15251
104.42
1452.0
847.2

4813.4

NENNDICKEN IN MM

ATELIERS
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30-JAHRE TRADITIONELLE

PATENTIERTES GARANTIE MONTAGE FUR
PRODUKT FEUER : A1 (MO) WANDVERKLEIDUNGEN
SCHOCK : Q4 AUS STAHL

DWG DATEIEN, BIM,
IN FRANKREICH SKETCHUP ZUM
HERGESTELLT DOWNLOADEN AUF
DER WEBSITE

Beschichtung Norm

Verzinkter Stahl DIN EN 10346

Polyester 35py THD Vorlacklerung DIN EN 10169
Polyurethan 50p Vorlacklerung DIN EN 10169
Nachlaklerung 60p

Andere Beschichtungen = Auf Anfrage

CADENCE T1 (6307 7)

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 9.07 |

CADENCE T2 (630T 2.4)

 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 893

CADENCE T3 (630T 4.2)

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl $280 GD + 2275 | 075 | 893

CADENCE T4 (630T 2.1.2)

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl $280 GD + 2275 | 075 | 853

NTSC ES DATENBLATT

Blechldnge :
8000mm/maxi

Entdecken Sie die
verfigbaren Farben
in der ATELIERS 3S
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CADENCE-SORTIMET

DREIECKIKOLLEK TIon |

CADENCE T5 (630T 2.2.1) NI

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 853

18 128

9% 5238
1 e

CADENCE T6 (630T 1.2.2) NN

37,

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m2)
Stahl S280 GD + Z275 0.75 8.53

CADENCE T7 (720T 2.1.7) ER

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m2)
Stahl S280 GD + 7275 0.75 7.88

128 308 ‘

CADENCE T8 (720T 1.1.2) N A

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 7.88

CADENCE T9 (7207 3.1) DA ad

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)
 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 7.88

398

"0 5238 ‘ O

CADENCE T10 (720T 1.3) NI AVNINT N
o~

~

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?) 8
 Stahl 5280 GD + 2275 | 075 | 7.88 §

Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemaR der Norm NF EN 14782:2006. Gemal? den franzdsischen Fachregeln «
RAGE Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-Verankerungsvorrichtungen gemal3 der Norm EN 795 oder Lebenslinien

bestimmt sind.

398

TECHNISCHES DATENBLATT ATELIER

¥
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ADENAE

Beschichtung ‘ Norm

DIN EN 10346
Vorlacklerung DIN EN 10169
Vorlacklerung DIN EN 10169

Verzinkter Stahl
Polyester 35py THD
Polyurethan 50p
Nachlaklerung 60p

Andere Beschichtungen @ Auf Anfrage

CADENCEXL810T

Herstellungslange bis 13 000 mm.
ACHTUNG : XL-Quadratprofilen konnen
nicht mit anderen Quadratprofilen kombiniert werden.

Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemaR
der Norm NF EN 14782:2006. Gemdld den franzosischen Fachregeln «
RAGE Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-
Verankerungsvorrichtungen gemadld der Norm EN 795 oder Lebenslinien
bestimmt sind.

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m?)

Stahl S280 GD + 7275 0.75

CADENCE XL900 T

8.87

L 900

Metalltyp Nenndicke (mm) Gewicht (kg/m2)
Stahl S280 GD + Z275 0.75 7.98
30-JAHRE TRADITIONELLE DWG DATEIEN, BIM,
PATENTIERTES GARANTIE MONTAGE FUR IN FRANKREICH SKETCHUP ZUM
PRODUKT FEUER : A1 (MO) WANDVERKLEIDUNGEN HERGESTELLT DOWNLOADEN AUF
SCHOCK : Q4 AUS STAHL DER WEBSITE

DATENBLATT

ATELIERS

20/02/2026



DREIECK CADENCE-SORTIMENT

BELASTUNGSTABELLEN (DAN /M2) BEI EINER STUTZWEITE L (M)

POSITIVLAGE NEGATIVLAGE
Einfeldtrager Zweifeldtrager Stutzweite Einfeldtrager Zweifeldtrager
0.75 0.75 0.75 0.75
338 283 1,00 338 246
308 246 1,10 308 213
263 216 1,20 282 186
224 192 1,30 260 164
193 171 1,40 242 146
168 154 1,50 224 130
148 139 1,60 197 117
131 127 1,70 168 106
117 116 1,80 142 97
105 106 1,90 120 88
95 98 2,00 103 81
86 9 2,10 89 75
75 84 2,20 78 69
66 78 2,30 68 64
58 72 2,40 60 59
51 68 2,50 53 55
45 63 2,60 47 52
a1 59 2,70 42 48 -
36 56 2,80 38 45 =
33 53 2,90 34 43 g
30 50 3,00 31 40 g
L

: Querschnitts- und Bemessungswerte nach DIN1993-1-3 von Juli 2014
Miaias Technische Informationen gemald den Installationsanforderungen fur Metallverkleidun-

‘ gen vom Juli 2014.

NEllalelld
(mm)

‘ Charakteristische Querschnitts- und Tragfahigkeitswerte Einheiten
0.75

Tragheitsmomente | eff cm4/ ml 7.40
. Im Feld M t,Rd m.daN/ml 71.0
> Biegemoment )
ANDRUCKENDE Am Zwischenauflager M &, Rd m.daN/ml 94.5
FLACHENBELAS-
TUNG Querkraft Vb, Rd daN/ml 5665.0
Am Endauflager Rw, Rd,ex daN/ml 253.7
Auflagerkraft
Am Zwischenauflager Rw, Rd, in daN/ml 768.8
Tragheitsmomente " eff, max cm#/ ml 7.67
ABHEBENDE Im Feld M’ t, Rd m.daN/ml 94.5
FUA@s|ENE= | Biegemoment : ,
LASTUNG Am Zwischenauflager M’ 2, rd m.daN/ml 71.0
Querkraft V' b,Rd daN/ml 5665.0

Die Bleche der Produklinie CADENCE sind nicht-strukturelle Bleche gemaf der Norm NF EN 14782:2006. Gemal? den franzosischen Fachregeln « RAGE
Bardage » vom Juli 2014, sind sie nicht fur die Aufnahme von PSA-Verankerungsvorrichtungen gemaf der Norm EN 795 oder Lebenslinien bestimmt
sind.

TECHNISCHES DATENBLATT ATELIERS%
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